
                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ    
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ             
Οικονομική Επιτροπή                                                                                          ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  38η/2023
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01
Άγιος Στέφανος                   

                                      ΑΡ.  ΑΠΟΦΑΣΗΣ 386

ΑΠΟΦΑΣΗ   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ   

ΘΕΜΑ 5ο: «Αποδοχή δωρεάς: δύο (2) πόρτες ασφαλείας από την εταιρεία, Σ.ΖΕΡΒΑΣ & ΣΙΑ Ο.Ε 
με την εμπορική επωνυμία PORTA NOVA, για τα καμαρίνια των Διονυσίων στη δημοτική ενότητα 
Διονύσου. 
Στον  Διόνυσο  συνήλθε  σήμερα  5η Σεπτεμβρίου 2023,  ημέρα  Τρίτη και  ώρα  08:30  π.μ. η
Οικονομική  Επιτροπή  σε  Τακτική  συνεδρίαση,  η  οποία  πραγματοποιήθηκε  στην  αίθουσα
συσκέψεων του Δήμου, κατόπιν της υπ’ αριθμ.  28341/01-09-2023 πρόσκλησης του Προέδρου κ.
Ιωάννη Καλαφατέλη, Δημάρχου Διονύσου, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε, όπως ορίζεται στα
μέλη της, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10.

Αφού  διαπιστώθηκε  απαρτία,  παρόντων  του  Προέδρου  κ.  Ιωάννη  Καλαφατέλη  και  των  εξής
τακτικών  μελών:  Κριεμάδη  Στέφανου,  Τσουδερού  Ιωάννη,  Φωτάκη  Ιωάννη  και  Κόκκαλη
Εμμανουήλ  απόντων δε των εξής τακτικών μελών: Ζαμάνη Διονύσιου,  Μαϊχόσογλου-Ψυχογιού
Αικατερίνη, Κουριδάκη Κωνσταντίνου, Φώτου Βασίλειου,  αν και κλήθηκαν όπως ορίζεται για τη
συζήτηση και τη λήψη αποφάσεων.

Ο Πρόεδρος εισήλθε στην εξέταση του 5ου θέματος:  «Αποδοχή δωρεάς: δύο (2) πόρτες ασφαλείας 

από την εταιρεία, Σ.ΖΕΡΒΑΣ & ΣΙΑ Ο.Ε με την εμπορική επωνυμία PORTA NOVA, για τα καμαρίνια των 

Διονυσίων στη δημοτική ενότητα Διονύσου και ανάγνωσε την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 27919/29-8-2023 
εισήγηση του τμήματος Κοινωνικής Προστασίας , Παιδείας Πολιτισμού και Αθλητισμού υπογεγραμμένη 
από την Αντιδήμαρχο Δημόσιας Υγείας, Κοινωνικής Αλληλεγύης και Εθελοντισμού κα Γεωργία 
Κριεμάδη,  στην οποία αναφέρονται τα εξής:

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010. 
Σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  Άρθρου  72  Οικονομική  επιτροπή  –  Αρμοδιότητες  του
Ν.3852/2010  η  Οικονομική  Επιτροπή αποφασίζει  για  την  αποδοχή  κληρονομιών,
κληροδοσιών και δωρεών.
Mας εκδηλώθηκε η πρόταση χορηγίας  από την  εταιρεία,  Σ.ΖΕΡΒΑΣ & ΣΙΑ Ο.Ε με  την
εμπορική  επωνυμία  PORTA NOVA των παρακάτω δύο  πορτών  για  τα  καμαρίνια  των
Διονυσίων στη δημοτική ενότητα Διονύσου:

Δύο (2) πόρτες ασφαλείας, ειδικής κατασκευής με επενδύσεις αλουμινίου εξωτερικά ώστε
να ανθίστανται στις καιρικές συνθήκες και χωρίς απαίτηση συντήρησης. Η κατασκευή τους
είναι εξ΄ολοκλήρου μεταλλική με χαλυβδοελάσματα γαλβανιζέ μέσα και έξω πάχους 1mm

Σελίδα 1 από 2

ΑΔΑ: Ψ9ΧΗΩ93-ΓΦΒ



(  σάντουιτς  )  και  πλήρωση εσωτερικά με  μεταλλικά νεύρα οριζόντια  και  κάθετα  επίσης
πάχους  1mm και  πετροβάμβακα  πάχους  50mm  για  μόνωση,  σε  συνάρτηση  με  διπλά
λάστιχα στην κάσα και το πορτόφυλλο. Οι διαστάσεις αυτών είναι:

α) πλαϊνή  = 1185 X 1905 mm

β) κύρια μπροστινή =1015 Χ 3580 mm  με τζαμωτό φεγγίτη  

Οι συγκεκριμένες πόρτες είναι πιστοποιημένες σε επίπεδο ασφάλειας Class 2, σύμφωνα με
το ευρωπαϊκό πρότυπο ENV 1627-1 και φέρουν πιστοποίηση συμμόρφωσης CE.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Η Οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:
 Την υπ’ αριθμ.  27919/29-08-2023 Εισήγηση της υπηρεσίας με τα σχετικά έγγραφα
 Τις διατάξεις του Ν.3852/10 όπως ισχύει.
 Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 όπως ισχύει.
 Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως αναφέρονται στα 

απομαγνητοφωνημένα πρακτικά

Ομόφωνα αποφασίζει την έγκριση της  πρότασης χορηγίας από την  εταιρεία, Σ.ΖΕΡΒΑΣ &
ΣΙΑ  Ο.Ε με  την  εμπορική  επωνυμία  PORTA NOVA των παρακάτω δύο  πορτών  για  τα
καμαρίνια των Διονυσίων στη δημοτική ενότητα Διονύσου:

Δύο (2) πόρτες ασφαλείας, ειδικής κατασκευής με επενδύσεις αλουμινίου εξωτερικά ώστε
να ανθίστανται στις καιρικές συνθήκες και χωρίς απαίτηση συντήρησης. Η κατασκευή τους
είναι εξ΄ολοκλήρου μεταλλική με χαλυβδοελάσματα γαλβανιζέ μέσα και έξω πάχους 1mm
( σάντουιτς  )  και  πλήρωση εσωτερικά με  μεταλλικά νεύρα οριζόντια  και  κάθετα  επίσης
πάχους  1mm και  πετροβάμβακα  πάχους  50mm  για  μόνωση,  σε  συνάρτηση  με  διπλά
λάστιχα στην κάσα και το πορτόφυλλο. Οι διαστάσεις αυτών είναι:

α) πλαϊνή  = 1185 X 1905 mm

β) κύρια μπροστινή =1015 Χ 3580 mm  με τζαμωτό φεγγίτη  
Οι συγκεκριμένες πόρτες είναι πιστοποιημένες σε επίπεδο ασφάλειας Class 2, σύμφωνα με
το ευρωπαϊκό πρότυπο ENV 1627-1 και φέρουν πιστοποίηση συμμόρφωσης CE.
Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως:       

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Καλαφατέλης Ιωάννης

ΤΑ   ΜΕΛΗ
              1.Φωτάκης Ιωάννης  
              2. Κόκκαλης Εμμανουήλ
              3. Τσουδερός Ιωάννης
              4. Κριεμάδης Στέφανος

Η  απόφαση  αυτή  να  δημοσιευτεί  στο  διαδικτυακό  τόπο  του  προγράμματος
«Διαύγεια»
Σχέδιο
Φάκελος Αποφάσεων  Οικονομικής Επιτροπής.
Εσωτερική Διανομή:
- Γραφείο Δημάρχου
-Αντιδήμαρχο Οικονομικών Πόρων- Ψηφιακών Εφαρμογών και Φιλοζωίας 
-Τμήμα Κοινωνικής Προστασίας  Παιδείας Πολιτισμού και Αθλητισμού

Σελίδα 2 από 2

ΑΔΑ: Ψ9ΧΗΩ93-ΓΦΒ


		2023-09-11T10:11:36+0300
	Athens




